
zp±st>A\\?oziz<7 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
• и. 0(f. del Не. -Ci 

Об оформлении права муниципальной 
собственнос ти на бесхозяйные объекты 
и определении организаций, 
осуществляющих эксплуатацию 
бесхозяйных объектов 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Положением «О порядке выявления, учета и признания 
права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество 
на территории муниципального образования город Тула», утвержденным 
решением Тульской городской Думы от 28.11.2012 № 53/1165, на основании 
Устава муниципального образования город Тула, администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы принять на учет бесхозяйные объекты недвижимости -
инженерные сети водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и ливневой 
канализации в реестр объектов бесхозяйного имущества для выполнения 
работ, связанных с учетом бесхозяйных объектов в Управлении Росреестра по 
Тульской области с последующим оформлением права муниципальной 
собственности на данные бесхозяйные объекты, (приложение 1). 

2. Главному управлению администрации города Тулы по Привокзальному 
территориальному округу в течение 5 дней со дня принятия настоящего 
постановления передать в комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы все имеющиеся документы на бесхозяйные 
объекты, в том числе заявление об отказе от права собственности на объект 
(при наличии). 

и 

качестве 
объектов 

организации для 
теплоснабжения 

в качестве организации для 
объектов водоснабжения и 

3. Определить АО «Тулатеплосеть» в 
осуществления эксплуатации бесхозяйных 
(приложение 2). 

4. Определить АО «Тулагорводоканал» 
осуществления эксплуатации бесхозяйных 
водоотведения (приложение 3). 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http://www. npacitv.tula.ru) и разместить на 
официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

http://www


Приложение 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 

ПЕРЕЧЕНЬ БЕСХОЗЯЙНЫХ ОБЪЕКТОВ 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Местоположение объекта 

1 сеть теплоснабжения от места врезки в теплотрассу у здания 
ведомственной котельной ул. Болдина, 
д. 47 до стены здания ул. Болдина, д. 50 в 
Привокзальном районе г. Тулы 

2 сеть теплоснабжения 'ГС 1, протяженностью 305м, по адресу: 
Тульская область, г. Тула, Привокзальный 
р-н, ул. Поперечная, год постройки - 2014 
(кад.№ 71:30:020502:3490) 

3 транзитная 
водопроводная сеть 

в подвале жилого дома по адресу: г. Тула, 
Привокзальный район, ул. Оружейная, 
д. 25 

4 транзитная 
водопроводная сеть 

в подвале жилого дома по адресу: г. Тула, 
Привокзальный район, ул. Оружейная, 
д. 27 

5 транзитная 
водопроводная сеть 

в подвале жилого дома по адресу: г. Тула, 
Привокзальный район (Косая Гора), 
ул. Октябрьская, д. 6 

6 транзитная 
; водопроводная сеть 

в подвале жилого дома по адресу: г. Тула, 
Привокзальный район (Косая Гора), 
ул. М. Горького, д. 12 

7 транзитная 
водопроводная сеть 

в подвале жилого дома по адресу: г. Тула, 
Привокзальный район (Косая Гора), 
3-й Горьковский проезд, д. 8 

8 транзитная 
1 водопроводная сеть 

в подвале жилого дома по адресу: г. Тула, 
Привокзальный район (Косая Гора), 
ул. Дронова, д. 2/4 

9 , сеть водоснабжения между домами 16 и 16а по ул. Смидович в 
Привокзальном районе г. Тулы 

10 • сеть водоотведения по ул. 2-я Прокатная от дома 5 по 
Одоевскому шоссе до дома !Б по 
Одоевскому шоссе 

11 сеть водоотведения по ул. Серебровская в районе д. 98Б по 
ул. Болдина, д. 30 по ул. Серебровская до 
врезки в канализационную сеть по 
ул. Орловская 

12 сеть водоотведения на участке от врезки в канализационную 
сеть МДТВУ-4 филиала ОАО «РЖД» до 
колодца на выпуске из дома № 1а по 
Одоевскому шоссе 

13 сеть водоотведения к жилому дому 3 по Одоевскому шоссе на 
участке от врезки в уличную сеть до 
колодцев на выпуске из дома 

14 сеть ливневой 
канализации 

в районе домов 1,3,5,7,9 по ул. Генерала 
Маргелова 



Приложение 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
• №  №Ъ 

ПЕРЕЧЕНЬ 
бесхозяйных объектов, эксплуатацию которых осуществляет 

АО «Тулатеплосеть» 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Местоположение объекта 

1 есть теплоснабжения от места врезки в теплотрассу у здания 
ведомственной котельной ул. Болдина, 
д. 47 до стены здания ул. Болдина, д. 50 в 
Привокзальном районе г. Тулы 

2 сеть теплоснабжения ТС 1, протяженностью 305м, по адресу: 
Тульская область, г. Тула, Привокзальный 
р-н, ул. Поперечная, год постройки - 2014 
Скад.Ха 71:30:020502:3490) 

i; г 
\ Приложение 3 

к постановлению 
администрации города Тулы 
от-{Щ.Щ? 

ПЕРЕЧЕНЬ 
бесхозяйных объектов, эксплуатацию которых осуществляет 

АО «Тулагорводоканал» 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Местоположение объекта 

1 транзитная 
водопроводная сеть 

в подвале жилого дома по адресу: г. Тула, 
Привокзальный район, ул. Оружейная, 
д. 25 

2 транзитная 
водопроводная сеть 

в подвале жилого дома по адресу: г. Тула, 
Привокзальный район, ул. Оружейная, 
д. 27 

3 транзитная 
водопроводная сеть 

в подвале жилого дома по адресу: г. Тула, 
Привокзальный район (Косая Гора), 
ул. Октябрьская, д. 6 ; 

4 транзитная 
водопроводная есть 

в подвале жилого дома по адресу: г. Тула, 
Привокзальный район (Косая Гора), 
ул. М. Горького, д. 12 

5 транзитная 
водопроводная сеть 

в подвале жилого дома по адресу: г. Тула, 
Привокзальный район (Косая Гора), 
3-й Горьковский проезд, д. 8 

б транзитная 
водопроводная сеть 

в подвале жилого долга по адресу: г. Тула, 
Привокзальный район • ;(Косая Гора), 
ул. Дронова, д. 2/4 : 

7 сеть водоснабжения между домами 16 и 16а по ул. Смндович в 
Привокзальном районе г. Тулы 

8 сеть водоотведения по ул. 2-я Прокатная ojr дома 5 по 
Одоевскому шоссе до • дома )Б по 
Одоевскому шоссе 

9 сеть водоотведения по ул. Серебровская в районе д. 98Б по 
ул. Болдина, д. 30 по ул. Серебровская до 
врезки в канализационную сеть по 
ул. Орловская 

10 сеть водоотведения на участке от врезки в канализационную 
сеть МДТВУ-4 филиала ОАО «РЖД» до 
колодца на выпуске из дома № 1а по 
Одоевскому шоссе 



11 сеть водоотведення к жилому дому 3 по Одоевскому шоссе на 
участке от врезки в уличную сеть до 
колодцев на выпуске из дома 




